Témata bakalarskych praci pro rok 2023/2024

Bélonoznikova Katerina (PiF UK; katerina.belonoznikova@natur.cuni.cz)
BP1: Charakterizace pfirodnich biostimulanti a jejich vliv na kvalitu pidy (konzultant: prof. H. Ryslava)

Bojarova Pavla (MBU AV CR, v.v.i.; bojarova@biomed.cas.cz)
BP1: Exprese a vazebné vlastnosti lidského galektinu-7 (konzultant: Mgr. M. Hovorkova)

Etrych Tomas (AV CR, v.v.i.; etrych@imc.cas.cz)

BP1: Cilena léciva na bazi hybridnich systému protilatka-synteticky polymer (konzultant: Dr. P. Chytil)

BP2: Ptiprava polymerem modifikovanych trombolyt pro lécbu cévni mozkové piihody (konzultant:
Dr. A. Libanska)

Hansikova Hana (1. LF UK, Hana.Hansikova@vfn.cz)
BP1: Studium patomechanismti deficience komplexu I a III mitochondridlniho dychaciho fetézce
BP2: Mitochondrialni biomarkery u Friedreichovy ataxie (konzultant: Mgr. M. VaniSova)
BP3: Dopad mirné a tézké hypoxie na mitochondridlni metabolismus (konzultant: Mgr. J. Kfizova)
BP4: Studium dédi¢nych poruch glykosylace pomoci prutokové cytometrie (konzultant:

Dr. N. Ondruskova) z minulého roku

Heidingsfeld Olga (PfF UK/UOCHB AV CR v.v.i., olga.heidingsfeld@natur.cuni.cz)
BP1: Interakce patogennich kvasinek s bakteriemi

Hodek Petr (PiF UK; petr.hodek@natur.cuni.cz)
BP1: Studium profylaktického uc¢inku slepicich protilatek na kvasinkova onemocnéni
BP2: Vyzkum formulace slepicich protilatek pro terapeutické aplikace

Hyskova Veronika (PfF UK, veronika.hyskova@natur.cuni.cz)
BP1: Okamzita odezva antioxida¢niho systému rostlin kukutice (Zea mays L.) na piisobeni 1é¢iva

Chmelik Josef (PiF UK, chmelik@biomed.cas.cz)
BP1: Studium konformaéniho chovani cyklosporinu A pomoci NMR spektroskopie

Indra Radek (PiF UK, radek.indra@natur.cuni.cz)
BP1: Predispozice k rakoviné u cystické fibrozy — vliv benzo[a]pyrenu

Je¢men Tomas (PiF UK, tomas.jecmen@natur.cuni.cz)

BP1: Vliv sloZzeni detritu na rast a vyvoj kriticky ohrozené perlorodky ficni (konzultant:
Dr. K. Bélonoznikové)

BP2: Exprese a purifikace mutanti cytochromu bs s nepfirozenymi aminokyselinami (konzultant:
Dr. V. Cernd)

Jerabek Petr (PiF UK, petr.jerabek@natur.cuni.cz)
BP1: Studium dynamiky pfistupovych tuneli k aktivnimu centru cytochromt P450 metodami
molekulového modelovani

Koblas Tomas (IKEM; tokb@medicon.cz)
BP1: In vitro ptiprava a charakterizace modifikovanych mediatorovych RNA pro ucely bunécné terapie

Konvalinka Jan (UOCHB AV CR v.v.i.; jan.konvalinka@uochb.cas.cz)
BP1: Rekombinantni exprese, purifikace a charakterizace povrchového imunoreceptoru CD47 (integrin
associated protein).
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Kukacka Zdenék (Biocev AV CR v.v.1., zdenek.kukacka@biomed.cas.cz)
BP1: Studium struktury desminu pomoci chemického zesiténi

Man Petr (AV CR, v.v.i.; pman@biomed.cas.cz)

BP1: Strukturni proteomika lidského séra.

BP2: Vliv membranovych mimetik na strukturu chloridového antiporteru
BP3: Ptiprava enzymovych mikroreaktorti s oryzasinem.

Masek Jan (PfF UK — bunécna biologie, jan.masek@natur.cuni.cz)
BP1: Notch Interaction with Glycogen Synthase Kinase 3 B in Neurodegenerative Disease
(konzultant: Dr. P. Novak)

Novik Petr (PTF UK, novakpel @natur.cuni.cz)
BP1: Ptiprava a charakterizace pratokovych reaktori pro validaci biologickych 1é¢iv
BP2: Ptiprava a charakterizace prutokovych reaktorti pro validaci RNA vakcin

Ositkova Adriana (PfF UK/AV CR v.v.i.; osickova@biomed.cas.cz)
BP1 Studium proteinovych interakci podilejicich se na acylaci a-hemolyzinu bakterie Escherichia coli

Pompach Petr (Biocev AV CR v.v.i.; pompach@biomed.cas.cz)
BP1: Optimalizace vyuziti imunoafinitnich Cipa ve spojeni s hmotnostné spektrometrickou detekcei

Roubalova Radka (AV CR, v.v.i.; r.roubalova@biomed.cas.cz)
BP1: Vliv stfevni mikrobioty a mikrobialnich metabolitii na vyvoj mentadlni anorexie v experimentalnim
myS$im modelu

Soudek Pavel (SZU, pavel.soucek@szu.cz)
BP1: Studium faktort korelujicich s prognozou a vysledkem lé¢by solidnich nadort

Spalenkova Alzbéta (SZU Praha, alzbeta.spalenkova@szu.cz)
BP1: Oxysteroly a jejich vyznam u gastrointestinalnich tumora (konzultant: Dr. M. Cermakova)

Sulc Miroslav (PfF UK; miroslav.sulc@natur.cuni.cz)

BP1: VyuZiti nekanonickych aminokyselin pro studium koordinace kovu/elektronového pienosu v
metaloproteinech (model azurinu z organismu P. aeruginosa)

BP2: Strukturné-funkéni proteomika bakteridlnich virulentnich faktorti v procesu pathogenese (vyuziti
chemického a svétlem indukovaného zesiténi a hmotnostni spektrometrie)

Stufkova Hana (1. LF UK, Hana.Stufkova@vfn.cz)
BP1: Mitochondridlni onemocnéni s materndlni dédi¢nosti: uréeni patogenity novych/vzacnych variant
mitochondrialni DNA (konzultant: Dr. M. Tesafova, Dr. H. Hansikova, Dr. M. Cermakova))

Tachézy Ruth (Biocev AV CR v.v.i.; ruth.tachezy@natur.cuni.cz)
BP1: Piiprava klinickych materiali pro analyzu viromu sekvenaci nové generace

Vanék Ondrej (PiF UK, ondrej.vanek@natur.cuni.cz)

BP1: Produkce rozpustnych forem NK bunécnych receptort

BP2: Pfiprava mutovaného proteinu CD69, receptoru lidskych lymfocytt

BP3: Optimalizace rekombinantni exprese proteind v lidské bunééné linit HEK293
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